



N. PAN, na przedstawienie Głównodowodzącego armiją czynną, mianować raczył Kawalerami Orderu Św. ANNY 2ej kl. z koroną CESARSKĄ, Radcę Stanu Jana *Majewskiego*, zarządzającego Główną połową prowiantką Komisją armji czynnej; Radcę Koleg. Pawła *Ordynka*, Urzędnika do szczególnych zleceń przy Jenerale Intendencie armji czynnej, i Radcę Dworu Igora *Markowa*, Kasjera Intendenty armji czynnej.

W Dyceezji *Plockiej*, zostali uznani za ukwalifikowanych do posiadania beneficjów; Wikariusze: X. Teofil *Kamiński*, przy Kościele w Wyszogrodzie; X. Jan *Zurawski*, przy Kościele parafjalnym w Plocku, i X. Ignacy *Kamiński* przy Kościele w Przasnyszu; oraz Komendarze: X. Franciszek *Moraczewski*, Kościoła w Jelonce, i X. Józef *Kwiatkowski*, Kościoła w Opinogórze. W Dyceezji *Sandomierskiej*, Wikariusze: X. Karol *Bogdański*, w Bodzentyńcu; X. Lucjan *Cieszkowski*, przy Kościele w Borkowicach; i X. Tom. *Świątkowski*, w Końskich; niemniej: X. Franciszek *Brzozowski*, Komendarz Kościoła Policzny; X. Albin *Jagniątkowski*, Pleban w Błotnicy; X. Felix *Kwiatkowski*, Komendarz Kościoła w Gielniowie; X. Felix *Sulkowski*, Pleban w Mniszewie; X. Piotr *Przyłipski*, Komendarz Kościoła w Bogorji; X. Grzegorz *Kwieciński*, Wikariusz przy Kościele w Klwowie; X. Franciszek *Piotrowski*, Proboszcz w Denkowie; X. Franciszek *Biskupkiewicz*, Komendarz Kościoła w Grabowcu; X. Kazimierz *Rogosiński*, Regens Konsystorza Sandomierskiego; i X. Adam *Staszewski*, Komendarz Kościoła w Swierzach.

Prezes Rady Głównej Opiekuńczej Zakładów dobroczynnych. — Doświadczenie wykryło trudności, z jakimi było połączone zbieranie kwęsty po domach na korzyść tutejszych Szpitali, za pośrednictwem Dam uproszonych do spełnienia tej dobroczynnej posługi; i wywołało niejednokrotne narzekania na jej uciążliwość. Dla niepozabawienia Szpitali Warszawskich znacznej jałmużny, jaką od r. 1815 w *Wielkim tygodniu*, z dobroczynności mieszkańców *Warszawy*, tytułem kwęsty pobierają, i zarazem dla uchylenia przyczyny uzależni do jakich kwęsta po domach powód dawała: Rada Główna Opiekuńcza, za zezwoleniem Kom. R. S. W. i D., uznała właściwem, w miejsce kwęsty *Wielko-tygodniowej* po domach, uprosić mieszkańców, o złożenie w czasie *Wielkiego tygodnia* ofiar na Szpitale, w tym samym sposobie, jak były zbierane składki na rodziny ubogich, osierocone po zmarłych na cholere. W tym celu za pośrednictwem *Magistratu M. Warszawy*, rozesłane będą do tutejszych Właścicieli i Posiadaczy posesji stosowne druki, do zapisywania w *Wielkim tygodniu* składek dobrowolnych na Szpitale wszystkich wyznań, a mieszkańcy *Warszawy*, w dniach wielkiej pamiątki religijnej,

nie zapomną zapewne o swych ubogich bliźnich, oczekujących ich wsparcia, pomnąc na te święte słowa ZBAWICIELA naszego: „boście uczynili jednemu z tych najmniejszych, mnie uczyniliście.” — Tajny Radca, Hr. *Skarbek*.

Jutro, w Kościele Św. Krzyża o godz. 10tej z rana, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za pokój duszy, ś. p. Felixa *Sosnowskiego*, b. Oficera Wojsk Ces.-Ross.; na które pozostała Familja, zaprasza Krewnych i Przyjaciół zmarłego.

Oczekiwany i wspomniany już przez nas *Rocznik Urzędowy* na rok 1850, opuścił prasę i jest do nabycia w *Warszawie*, w Składach Głównych *Wojczyńskiego* przy ulicy Wierzbowej, i w Księgarni S. *Orzełbranda* przy ulicy Miodowej. Oprócz tego znajduje się we wszystkich Księgarniach *Warszawskich*, oraz u P. *Dahlen* przy ulicy Leszno Nr 736, i w Składzie papieru P. *Karola Bągińskiego* przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 377. Cena egzemplarza w *Warszawie* rs. 1 k. 15 czyli zł. 7 gr. 20.

Bank Polski ogłosił drukiem, *Tabelę* szczegółowego losowania Obligacji Udziałowych, w dniach 15 b. m. i następnych. (Wykaz taki można przejrzeć w Drukarni Kurjera).

Woda na *Wiśle*, w południe stóp 6. Szron płynął nieustannie; pomimo to jednak, przewóz szedł swym porządkiem, lubo tylko mniejszemi statkami. Obmarznęty *Kopernik*, brał już wczoraj ciepłą kąpiel, za pomocą wrzącej wody, którą zlewali mu koła i skrzydełka dla odtajania lodu. Dowodzi to, że niedługo ruszy się z miejsca, albowiem i ciągła operacja słońca, mianowicie wczoraj w południe, dopomuze mu silnie do tego, z powodu prędkiego roztopienia szronu. — Pomniejsze statki w ciągu dnia przeszły od strony *Warszawy* do *Pragi*, i z powrotem 314 razy, przeprowadziwszy znaczną liczbę osób, tudzież koni, bryczek, pak, i t. p. rzeczy. Po raz pierwszy także wczoraj próbowano statku skarbowego, *Jadwigi*, która z pomocą 28 przewoźników, przeszła z *Warszawy* do *Pragi* i napowrót, przewiozłszy także ludzi, oraz powozy, konie i bryczki.

W miesiącu Październiku r. b., wyjdzie staraniem *Pauliny z L. Wilkońskiej*, dzieło zbiorowe p. n. *Wiązanka Literacka*, złożona z celniejszych utworów w poezji i w prozie tegoczesnych Pisarzy naszych. Przedpłata wynosi 20 złp. Gdy poprzednią objętość *Wiązanki Literackiej*, a więc i cena zmniejszoną została, zatem kilkunastu Prenumeratorów, którzy po złp. 40 złożyli, raczą się przy odbiorze *Wiązanki Literackiej*, o zwrot nadpłaconych 20 zł. upomnieć, lub też zażądać drugiego egzemplarza *Wiązanki Literackiej*, albo nieco później wyjść mającego dzieła humorysty-

cznego p. n. *Pokrzywy Literackie*, tomów 2, przez Autora *Mówki Pogrzebowej*.

Oncidium lanceanum Lindlei, nader rzadka i mało w Europie znana roślina, do rodzaju storczykowatych (Orchidaceae) należąca, wezoraj w szklarniach tutejszego ogrodu botanicznego zakwitła. Łodyga exemplarza o którym mówimy, ozdobiona jest czterema kwiatami, których pięć-listna korona, 5 cali średnicy trzymająca, jest koloru zielonego, karmazynowo nakrapiana, z białofioletowymi miodownikami. Piękną tę roślinę przez krótki czas kwitnienia onejże, widzieć mogą lubownicy w saloniku między trephauzami botanicznego ogrodu.

NapotykJąc po wielu zagranicznych gazetach rozliczne opisy *szkółek ogrodowych*, nie możemy pozostać bez wzmianki znakomitej *szkółki*, która 700,000 sztuk, samych owocowych drzew w sobie zawiera, a która została urządzona staraniem i nakładem P. Ohma, w jego tyle wstawionych i zwanych ogrodach. Zda się, że tego rodzaju drzewek i tak wielkiej razem ilości, nieznałlibyśmy w jednym miejscu, na całej przestrzeni od Warszawy do Paryża i dalej. Nie raz nawet słyszeliśmy mówiących, iż toby drugą podobną *szkółkę* pokazał P. Ohm oddałby mu swoją w nagrodę. Podobne urządzenie, jest wielkiem dla ogółu dobrodziejstwem, albowiem każdy właściciel ziemski, bardzo tanim kosztem, może zaopatrzyć i zarazem zachęcić swych włościan do chodowania drzew i zamiatowania tak niezbędnego po wsiach ogrodnictwa: ile, że P. Ohm, nie tylko ręczy za każde drzewko z tej *szkółki* wyszłe, ale nawet dla włościan, po znacznie niższej cenie ustępuje, jak to już liczne bardzo dał tego dowody. Nadto, dla ozdoby klombów, ubrania kwater, wysadzania ulic, i t. p. ozdób ogrodowych, znajdujemy także u Pana Ohma miliony kwiatów i nasion. Byleby tylko chciano korzystać, to sposobność sama się nastrecza. W tej massie bowiem bogactw *armidowskich* ogrodów, na pół mili prawie ciągnących się po za *Wolską rogatką*, pytać się raczej potrzeba: „czego tam niema”, aniżeli wyliczać, co się tam znajduje.

Z Litografji Antoniego *Przybyłskiego*, wyszły nowe *Walce Antoni*, skomponowane na kwartet i ułożone na piano-forte, ofiarowane W. Antoniemu *Trzeciak*, Rady Kolegjalnemu, Kawalerowi Orderów, Naczelnikowi Ptu Piotrkowskiego, przez ociemniałego Leona *Głowackiego*, b. wychowawcę Instytutu Warszawskiego; sprzedają się w składach nót muzycznych: Ig. *Klukowski*, G. *Sennewalda* i R. *Friedleina* (dawniej *Spiessa et C^o*), na dochód Kompozytora i 4ch ociemniałych jego kolegów.

Jeden z naszych Poetów, którego nazwiska w tej chwili przypomnieć sobie nie możemy, powiedział:

O nie już ja nie dbam weale,
Kiedy moja fajka palen
Ale fajka i fajka, to wielka różnica; palić fajkę na cal grubości, a palić ze *stambulki* cieniutkiej, zgrabnej, to

nas jakoś przenosi w okolice *Seraju*, w atmosferę rokoszów. Nie dziw więc, że Amatorowie *palenia* spieszają tłumnie do Zakładu Pana A. *Gottlieb* przy ulicy *Senatorskiej* Nro 467, aby zaopatrzyć się w te niezbędne dla nich przedmioty. — Ale nie tylko tem odznacza się Zakład P. A. *Gottlieba*, pominiemy świece *obrotowe*, pachnidła, i t. d.; lecz jak nateraz, nie możemy nie wspomnieć o *Massie* do zaprawiania podłóg, w rozmaitych kolorach, której w każdym czasie dostać można, a która tak konieczną jest na zbliżające się Święta.

Wczoraj w Teatrze Wielkim po Operze *Marta*, przywołany P. *Dobroski*.

Wzny Edward *Nagrodzki*, Doktor wolno-praktykujący w mieście *Lipnie*, w r. z. wyleczył mi Matkę, Żonę i dwoje dzieci z niebezpiecznych słabości. Znajomości sztuki lekarskiej, i prawdziwie bezinteresownemu poświęceniu Wgo Edwarda *Nagrodzkiego*, jestem winien życie drogie dla mnie osób; spodziewam się zatem, że mi szanowny Doktor nie weźmie za złe, i raczy przyjąć moje podziękowanie i zapewnienie dozgonnej wdzięczności. — L. C.

ANGLIA. — Izba niższa odrzuciła wniosek Pana *Drummond*, żądający zmniejszenia wydatków państwa, ponieważ wszystkie klasy, zwłaszcza rolnicza, przeciążone są podatkami. — W *Liverpoolu* zbankrutował pewien znakomity dom handlowy na znaczną sumę. — W *Dover* urządzenie telegrafu elektro-magnetycznego podmorskiego do *Boulogne*, bardzo szybko postępuje; wieża, w której osadzona będzie baterja elektryczna i biuro, jest już prawie ukończona; druty do prowadzenia prądu elektrycznego, są prawie gotowe, i w połowie przyszłego miesiąca wpuszczone w morze zostaną. — W *Paryżu* mianowano stosowną Kommissję, dla ułatwienia przemysłowcom francuzkim przesyłki przedmiotów na wystawę *Londyńską* w 1851 roku.

AUSTRIA. *Wiedeń 15go Marca*. — Gabinet austriacki ma zamiar mianować Ministra bez wydziału, do spraw *węgierskich*, rodem Węgra. Hr. *Almazy* ma zostać tym Ministrem. — Rada Ministrów postanowiła, że te gminy żydowskie i rodziny, które dowioda, iż nie miały udziału w rewolucji, zostają uwolnione od kontrybucji wojennej, a zapłacone już summy, zwrócone im zostaną. — Około *Sambor* rozbójnicy napadli na trzech kupców; jednego śmiertelnie raniłi, dwóch zabili. — Z *Węgier* donoszą o częstych i bardzo znacznych pożarach. — W dniu 11 b. m. przewieziono dzieci *Kossutha* parostatkim z *Preszburga* do *Pesztu*. — W dniu 19, jako w dzień imienia *Bana*, wydano w *serbskim* i *kroackim* języku poemat, pod tytułem: „*Ślawa Jelacicu banu*”, napisany przez Majora *Petrowicz*, z 2go pułku *banackiego*. — W pułkach granicznych urządzią zupełne szkoły dla Oficerów sztabowych. — Zamierzają tu założyć nowy szpital na akcje nieprocentujące, przyjmujący wszystkich za małą opłatą. — Po rozmaitych

gminach urządzają biblioteki ze składek, przystępne dla wszystkich członków gmin.

FRANCJA. Paryż 14go Marca. — Dziś już stanowczo wybrani zostali kandydaci: *Carnot* większością 132,964 głosów, *Vidal* 128,385 i *Flotte* 127,005. Według otrzymanych raportów, sześć departamentów przysłało dziewięciu kandydatów rządowych: Pan *Vidal* wybrany został po raz drugi w departamencie *Niższego Renu*. — Porównyując liczbę głosów, większości nigdzie nie były zbyt znaczne. — Armja w *Paryżu* tak głosowała: *Carnot* 6699, *Vidal* 6615, *Flotte* 5583, *Lahitte* 5863, *Foy* 5378, *Bonjean* 4911. Jeżeli odrzuci się od tego głosowanie inwalidów, stosunek jest następujący: *Lahitte* 3600, a *Flotte* 5200. — Prezydent Rzplitej ciągle zwiedza koszary; przedwczoraj odbył przegląd 4go pułku linjowego. — Dziś wielka rada Ministrów, w *Elysée*; znowu zaproszono PP. *Changarnier* i *Carlier*. — Minister wojny porozyszał wszystkich żołnierzy, którzy udział mieli w noszeniu wieńców na plac *Bastylli*, do oddziałów karnych w *Afryce*. Dziś plac *Bastylli* zupełnie pusty, ani wojska ani ciekawych nie widać. — W *Harre* aresztowano wiele osób, z powodu spisków *legitymistowskich*. — Wczoraj rozeszła się już wieść, że Lord *Palmerston* rozkazał Admirałowi *Parker* popłynąć z swą flotą do *Neapolu*, dla poparcia reklamacji angielskich. — Wieści o zmianie gabinetu nie ustają; jedni dowodzą, że tylko trzech ministrów otrzyma dymisję, a mianowicie Jenerał *Lahitte*, P. F. *Barrot* i Minister robot publicznych; inni zaś utrzymują, że cały gabinet zmieiony będzie. P. *Malé* któremu ofiarowano Ministerjum spraw zagr., odmówił; zwrócono się do Xiecia *Brogie*, ale i ten nie przyjął, z powodu słabości zdrowia; sądzą więc, że P. *Piscatory* nie uchyli się od tego. We wszystkich kombinacjach jako Minister spraw wew. występuje P. *Lecler Faucher*. — Wieść tu chodziła, że Prezydent wczoraj wieczorem długo naradzał się z Panem *Lamartine*, i pytał go, czy nie podejmie się utworzenia gabinetu. — P. *Thiers* onegdaj po raz pierwszy od 24 Lutego 1848 mówił z Panem *de Lamartine* w biurze izby, dziękując mu za łaskawą wzmiankę w jego dzienniku; przytem P. *Thiers* zapewniał go o szczerości swego *republikańizmu*. — Dzienniki opozycyjne ostrzegają ludzi swego stronnictwa, by żadnych manifestacji się nie dopuszczali. — Nieulega wątpliwości, że Minister *Lahitte* obstaje przy swym zamiarze wystąpienia z gabinetu. — Papiery na giełdzie, które spadły na skutek wyborów o półtrzecia procentu, podniosły się znowu. — Gabinet ma przedstawić izbie projekta do prawa ścieśniającego prasę i prawo zgromadzeń wyborczych; mówią nawet, że ma zażądać jak najrychlejszego przejrzenia ustawy i zniesienia powszechnego głosowania. — Izba dziś po raz pierwszy od dwóch dni, z większym zajęciem i uwagą, zajmowała się prawem o wychowaniu.

GRECJA. — Od ustania blokady w *Atenach*, mniej się

obawiają rozruchów, ponieważ 2000 majtków, którzy bez zajęcia zostawali w tej stolicy, oddalili się. — *Anglja* oświadczyła, że zabrane okręty greckie nie są uważane jako zdobycz, ale jako zastaw póki pretensjom angielskim zadość uczynionem będzie. — W porcie *Pireus* stoi tylko jeden okręt parowy angielski. — Rząd *francuzki* pochwalik jak najzupełniej postępowanie swego Posła w *Atenach*, Pana *Thouvenel*.

HISZPANJA. — Jenerał *Cordova* został mianowany Jenerał-Kapitanem *Madrytu*. — Po *Wielkiej-nocy*, Xieć *Joinville*, przez *Madryt* uda się do *Vigo*, zkąd odpłynie do *Anglji*. — We wszystkich Kościołach odbywają się modlitwy o zdrowie Królowej. — Przybył tu Radaea legacji pruskiej, Baron *Bertzen*, i natychmiast przedstawił się Prezesowi Rady Ministrów.

NIEMCY. — *Bawarska* Izba Radców zatwierdziła jednomyślnie prawo przeciw nadużyciom prassy, w formie nadanej mu przez Izbę deputowanych. — Rząd *saski* odmówił ratyfikacji projektowi ustawy *czterech Króli*.

TRUCJA. — Posłowie *Anglji* i *Francji* z polecenia swoich rządów, zrobili przedstawienia Porcie, by zaprowadziła pewne ulepszenia w administracji; ale Porta dawno już o tych ulepszeniach myślała, zwłaszcza co do wychowania publicznego i rad gminowych w *Bulgarii*. — Gabinet ma zamiar urządzić nowe komunikacje w *Rumelji*, by podnieść handel *Turcji europejskiej*; w ogóle ma zamiar przedsięwziąć wielkie roboty publiczne. — Opowiadają tu następującą anegdotę: Basza Gubernator prowincji, wydającej najlepsze masło w cesarstwie, przysłał jednemu z tutejszych dygnitarzy, parę tysięcy ok tegoż masła. Ponieważ zaś nie wolno podarunków przyjmować, dygnitarz udał się do Sultana, który, masło zabrać, i po Koszarach rozdać kazał. Sądzą, że w ten sposób, powoli Sultau zdoła wytepić przekupstwo, jedną z głównych plag *Turcji*. — Spodziewają się wkrótce nowej zamiany grzeszności, tytułów i orderów, pomiędzy *Portą* a rządem *Sardyńskim*.

WŁOCHY. — Dowódcą korpusu austriackiego mającego zająć *Rzym*, zostanie Feldzeugm: Baron *d'Aspre*. — W *Turyinie* prawo o zmienienniu przywilejów wyjątkowych duchowieństwa, przyjętem zostało. — Część nowozaciągniętej pożyczki rzymskiej, służyć ma do rekrutowania *Hiszpanów*, którzy zastąpią *Szwajcarów* w armji *Papiezkiej*. — Arcy-Biskup *turyński* wydał list pasterski, w którym oświadcza, że ustawę uznaje. — W *Parmie* dekret Niazęcy obowiązał solidarnie członków rejencji rewolucyjnej do zapłacenia 31,500 lirów, a członków rządu tymczasowego 520,000 lirów. — Do *Liworno* przybyły nowe oddziały.

ROZMAIŁOŚCI. — W *Londynie*, wyszło dzieło numizmatyczne, o monetach krajowych, od czasów Rzymian, aż do Królowej *Wiktoryi*. Ryciny tego dzieła odbijane są wypukło na tekturze, złotem, srebrem i miedzią ma-

larską, tak, że cała tablica zdaje się być naklejoną samemi monetami. — W tych dniach wznowiono w *Paryżu* dramę *Zoko*, albo *Matka Brazylijska*. Sztuka ta przed laty 20tu kilku, robiła furorę w *Paryżu*. Mimik *Mazurier*, który rolę matki odgrywał, grając dzień po dniu, tak siły swoje stargał, że wkrótce życie zakończył. (U nas *Zoko* dwa razy był wznawiany; rolę *Zoka* przedstawiali: podróżujący Artysta *Szpringer*, i *P. Baldi*, z teatru tutejszego). — Pewien, mało co, jak to mówią, pismienny człowiek, tak zakończył pismo do jednego ze znajomych swoich: »Przepraszam cię za *omyłki* w tym liście, ale nie miałem czem pióra poprawić.»

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Antoszewski Rom: Oby: z Sierakowa nr 584; Berends Kar: Pulko: Artyll: z Parczowa nr 2682; Bajer Mateusz Oby: z Rawy nr 625; Celiński Fr: Ob: z Wiśniewa nr 476; Drury Tom: Pulko: z Petersb: nr 556; Genissien Armand Kup: z Petersburga nr 613; Hr: Jezierski Porucz; Adjut: JO. Xcia Feldmarszałka; z Nowogeorgiewska; Romierowski i ud: Ob: z Budziszyna nr 476; Łoś Wład: Hr: z Jarczewa nr 634; Laszcz Podpułk: Inżyn: z Mohilewa nr 1245; Osorgin Jen: Major z Łęczycy; O'Donnel Hen: Hr: z Jarczewa nr 634; Plichta Jan Oby: z Byszewy nr 626; Potocey Hen: i Wład: Hr: z Chrzastowa nr 613; Tyszyński Grzeg: Oby: z Petersb: nr 1776; Wobl Anna Kupcoz: z Krakowa nr 2245; Zawisza Aug: Oby: z Soboty nr 586; Żernicka Zofia Oby: z Poznań nr 463.

DONIESIENIA.

Dnia 19 b. m. wieczorem po godzinie 10, jadąc od Pożty do Alei, zgubiona została **MANTYLA** czarna, mantuowa, na wacie, podszewka jedwabna ciemna, axamitka dwa razy obszyta. Laskawy Znalazca raczy ją oddać do Fabryki Tabaczejnej w Sielcach. Za nagrodą Rubli sr. 2.

Jeżeliby kto zyczyl sobie wydzierżawić od S. Jana r. b. na lat kilkanaście, 2 **FOLWARKI** z Wsiami do nich należącemi, w gruntach pszennych, w Pow: Łęczyckim, blisko miasta Łęczycy położonych; zechce po dalszą informację zgłosić się do domu W. Sztékerta przy ulicy Wiejskiej Nr 1734, na 2gie piętro.

OSOBA znająca Krawieczyznę i wszelkie roboty Damskie, gdyż jej zatrudnienie było w znacznych dworach, zyczy przyjąć obowiązek. Wiadomość pod Nr 968 przy ulicy Granicznej.



OGRODNIK, za granicą naukowo i praktycznie usposobiony, zdolny do zakładania gustownych Ogrodów rozmaitego rodzaju, zyczy znaleźć za trudnienie w podobnym przedmiocie. A że poprzednio już dyrygował znaczniemi Zakładami ogrodnictwa, mógłby również przyjąć stałe zobowiązanie w dobrach obszernych, w którychby miał sposobność zaprowadzenie Szkoły systematycznej drzewa owocowego, i mianowicie tem stać się użytecznym, iż bez środków gwałtownych, dopomaga wzrostowi pięknemu i pomyślnemu w krótkim czasie. Zyczący bliższą powzięść wiadomość, raczy zgłosić się frankowaną korespondencją do *Mullera* Architekta Ogrodnictwa, w Korytkowie przez Końskie.

WIADOMOŚĆ dla PRODUKUJĄCYCH BURAKI CUKROWE.

W dobrach Oporowskich w Gub: Warsz; między miasteczkami Żychlinem i Kutem, znajduje się kilkadziesiąt korey **NASINIENIA** buraków cukrowych jak najpogodniej przeszłej jesieni zebranego. Nasienie to pochodzi z Quediuburga, w przeszłym roku z tamtąd sprowadzone, i doświadczenie w miejscu gdzie także fabryka Cukru okazało, iż gatunek z niego buraków nie pozostawia nie więcej do

zyczenia; albowiem są bardzo wytrzymałe na przezimowanie i obficie cukrodajne. Ktoby sobie zyczyl nabyć tego Nasienia, może się zgłosić wzrost do Oporowa, lub też znajdzie próbki w Warszawie przy ul: Leszno Nr 660, u właściciela fabryki.

DRZEWA sosowego kilkastok sztuk, pojedynczo sprzedane będą, za cenę przystępną, począwszy od dnia 23 b. m., kazdodziennie od godz: 7 do 11 z rana, włącznie do dnia 28. Bliższą wiadomość udzieli P. Kluger w domu P. Gwizdalewicz pod Nr 2831, przy końcu Tamki mieszkającego.

Biurowi Technicznemu C. L. Ebestaedt Wdowy, przy rogu ulic Senatorskiej i Nowo-Senatorskiej Nr 477, ma zaszczyt polecić Laska: Publiczności, owo nadeszłe z zagranicy **NARZĘDZIA MIERNICZE**, jako to: Stoliki bawarskie, Bussole, Diopry, Niwelle, Łańcuchy; oraz nowo-wynalezione Instrumenta niwelacyjne zalecające się akuratanością i nader umiarkowaną ceną. Rajscajki angielskie, Francuzkie i bawarskie. Polecają się zarazem wszelkie gatunki Okularów ze Szklami i z Krystal do Roche, w oprawach złotych, srebrnych, sztyldkretowych lub stalowych angielskich. — Łańcuszki galwanoelektryczne dla Osób cierpiących reumatyzm; Wazki do zbroza, Miary taśmowe, oraz Miary do mierzenia bydła, i wiele innych Narzędzi, o których dobroci i użyteczności laskawa Publiczność na miejscu przekonać się może.

Ulepszona na sposób angielski **MASSA** do zaprawiania podłóg i posadzek, przewyższająca wszystkie dotychczas znane trwałością i doborem kolorów, sprzedaje się po cenach stałych umiarkowanych, wyłącznie tylko w Składzie Aptecznym *Spissa*, przy ulicy Senatorskiej Nro 464 i 5, obok Kościoła PP. Ranniczek, oraz w Handlu Win i Korzeni Edwarda *Kotichena* przy ulicy Długiej, wprost Arsenalu.



Do Składu Herbaty i różnych Rossyjskich Towarów, przy ulicy Senatorskiej pod Nr 497, wprost handlu Wgo Dobrycza, nadszedł transport **KAWJORU** Astrachańskiego, zupełnie mało-solonego; oraz **KARUKU** rybiego. M. Szvokow.

OSTRYGI Holsztyńskie świeże, nadeszły dzisiejszą pocztą do Składu Win i Korzeni Ernesta **NICKIEGO** przy ulicy Bielańskiej Nro 466.

OSOBA w wieku około lat 40, lub nieco więcej, dobrego kształcenia i mogąca udowodnić moralne prowadzenie się, któraby chciała przyjąć obowiązek dozorowania dwojga małych Dzieci, tudzież prowadzenia domowego gospodarstwa, może znaleźć na prowincji, w bliskości Kolei żelaznej miejsce, gdzie obok dobrego uwazania, mieć będzie przyzwoite utrzymanie i odpowiednie wynagrodzenie. Informację powzięść można przy ulicy Krak-Przedm: pod Nr 411, w mieszkaniu P. Loewe Budowniczego, w Oficynie.

Do Głównego Składu Kawjoru przy ulicy Nowo-Senatorskiej pod Nr 477, nadszedł transport **KAWJORU** świeżego Astrachańskiego zupełnie mało-solonego; oraz **LOSOSIA** Elbląskiego. A. Kucharkin.

Dziś rano zimna stopni 10. Wczoraj w południe ciepła 2. Dziś rano wysokość wody na *Wisle* stop 6 cali —
TEATR RÓZMA: Dziś, *Nowy Teatr*. *Młynarz* i *Rominarz*, na Żądanie.
TEATR WIELKI: Jutro, *Wesele Figara*, nowa Opera. *Mar-kietanka* i *Pocztyljon*.